ānūriatiōe et qualr x̄go maria debebat
recipe x̄bu diuinū missuz a p̄ie tanq̄ pa/
nem viuum et māna absconditū ad vitam
et salutem et refectioz oīuz fideliū. Que
quidē x̄tus sp̄s sc̄ti formauit corp⁹ x̄pi ī
vtero x̄ginis et puris sanguinib⁹ et p̄ser
uauit x̄ginē ab om̄i corporali corruptio/
ne et eas in pfecta et integra x̄ginitate ser/
uauit. Et sic mansit x̄ps in illo taberna/
culo x̄ginali carnalz p̄ nouē mensez. et
spūaliter in ppetuū. Et etiā p̄ qualr il/
luo tabernaculū moysi non solum p̄figu/
rabat tabernaculum x̄pi maternuz. que
fuit virgo maria. sed etiam tabernaculū
misticum que est tota ecclesia. Et idō si/
cut salomon per illam fabricam arche et
tabernaculi puidit fabricatōes corporis
virginis marie ī sua pceptōe et creatiōe
et puidit misteriū icarnationis. et puidit
om̄is dignitates virginis marie sup̄dictas
Ita piter puidit totā fabricatōz et rege/
neratōz toti⁹ ecclie. Preuidit ei⁹ q̄l̄r istā
eccliam x̄ ex duob⁹ lignis. s. setbynis et
cedrinis. i. ex duob⁹ populis. s. ex isrl̄iti/
co et ḡetili debebat fabricare. Sc̄do q̄l̄r
vnguento sue passiōis myrrhino debebat
p̄ sacramēta pungere. Tercio diversitate
donoz et ḡia⁹ et v̄tutū decorare et ornār
Quarto x̄ps dēbat se ī hac ecclia tanq̄ ī
tabernaclo mistice includere p̄ fidē et ḡiam.
Item puidit q̄l̄r sp̄s sc̄t̄ debebat super
istā eccliam icubare et illaz illuminare et
p̄tegere et regere et dirigeze. et sup eā fu/
ctus ḡia⁹ et donorū et manna sacramen/
torum iugis pluere ad nutritōz et refecti/
onē et sanitatē fideliū. Et sic p̄ fabricā et
misteriū illi⁹ arche et tabernacli puidēs sa/
lomō misteriū icarnatōis et ecclie fabri/
catōis fecit hoc canticum in quo cantat
et explicat omnia sup̄adicta. Et iō istud
canticum p̄mo verificatur de misterio in

carnatiōis et de bēa vngie maria que fuit tabernaculū xpī maternū. Ex p̄nti autē x̄ificat de tota ecclia. que est tabernaculoz misticū. in quo xp̄s h̄itat p̄ fidez et grām vñ q̄ plebe isrlitica despontata per v̄ba de futuro petebat in p̄mo cantico a xp̄o sp̄so suo psonalr̄ et p̄ntialr̄ p̄ incarnationē osculari et trahi et in thalamū introduci. Et plebe ḡt̄ilis petebat cū altera sociari et dealbari. et vtraq̄ plebe facta vna sp̄osa petebat simil a xp̄o pasci et sub vmbra illi p̄tegi et quiescere. Et q̄ sponsus p̄misit vtriusq̄ petitiōib̄ annuerere et satissacere. Ideo in b̄ sc̄do cātico exequit de adipletioe p̄missi. Et sic salōn introducit sp̄osaz ad loquēdū agendo gr̄as/q̄ recepit osculū et beneficiū incarnationis a sp̄so. Q̄ est aduersēdū. q̄ in illa benedicta incarnationē que denotat et intelligitur p̄ accubitu et amplexū in b̄c cantico: fuit facta triplex vnio. Primo vnio psonalis verbī cuz illa b̄uanitate assumpta. Sc̄do vnio maternalis xpī cū maria matre sua. Tercio vnio mística et sp̄osalis xpī cū ecclia. Et sic de qualibz istaz vniōnū verificatur istud sc̄dū cātico. Et iō iste dyalo ḡus potest esse p̄mo iter b̄uanitatem assumptā et v̄bu. Sc̄do iter virginē mariam et xp̄m filiū suū. Tercio inter ecclias et xp̄m sp̄osuz suū. Q̄ ista triplex vnio fuit celebrata in psona virginis marie in q̄ntū ex puris sanguinib̄ ei v̄bu assumptis carnē et in ipa maria primo xp̄s desponsauit ecclias. Ideo in toto isto cātico ipa potest loqui p̄ b̄uanitate xpī assumpta et p̄ se ipa et p̄ tota ecclia. Et sic virgo maria primo in psona sui/q̄ recepit xp̄s in utero suo p̄ carnem et fidez. et ex p̄nti agit gr̄as in psona ecclie. cui ipa est mea brū p̄mu. Et agit gr̄as i psona sui: inq̄n, tu metuist esse mater di electa iter oēs mu-

licies. et singlario i p̄cipido xp̄s et portado et pariedō ip̄s ultra legē aliaz muliez. Ut cui intellectū ē notādū sc̄dū aug. in sermone p̄mo de annunciatione q̄ i illa benedicta incarnationē et p̄ceptu filij tota maledictio eue mutata ē in bñonē marie nam eue dñū est. Quia obedisti sp̄eti t̄c. multiplicabo erūnas tuas et i dolore partes p̄ceptus tuos t̄c. Q̄ marie dictū est. Ave grā plena dñs tecū. benedicta tu in mulierib̄. Et sp̄s sc̄f supueniet i te t̄c. Itē p̄ belisabeth dictū ē sibi. Benedictus fructū vētris tui t̄c. Unq̄ eue cū ceteris omib̄ alijs mulierib̄ dictum ē ut p̄cipit p̄ceptū suos cū feditate libidinis et corruptiōe et portaret eos cū grauedine et mltipli miseria et pareret cū dolore et maiore corruptiōe. tamē sola virgo maria p̄cepit xp̄m sine feditate et fetore libidinis ex solo ope sp̄s sc̄ti et portauit cū gaudio sine grauedine et miseria et pepit sine dolore et cū integratōe vnginitatis. Et sic ille p̄ceptū et fructū benedictū nō attulit matri maledictioez aliaz muliez imo abstulit om̄s illas maledictiones et attulit sibi bñedictiones. Dicit ergo virgo maria. Vras ago deo meo qui adiplituit desideriū meū et totius ecclie fidelium. nam ego petebam in persona totius ecclie osculari et trahi a sp̄so et introduci i thalamū ei. Si totū hoc impletum est in me. q̄ vētrē meus virginalem fecit thalamuz/in quo voluit h̄itaret in sua incarnationē. q̄ ex me voluit carnē assumere et i me tanq̄ i suo tabernaculo et accubitu et lectulo h̄itare p̄ carnis assumptioez. cuius conceptus nō fuit mibi cū maledictioe sc̄dū legē aliarū muliez. ymo cū om̄i benedictioe ultra legē aliaz. Hā cū xp̄s rex sp̄osus meū ēst in accubitu suo. s. i thalamo virginali vteri mei; nō concepi i p̄m cū feditate libi-

dinius: nec ex virili semine: sed misticis spumaie et ope spiritu sancti. et sic dum ipse rex Christus esse et principes in accubitu suo nardus mea. i. virginitas mea dedit odorem suum. quia non precepit cum libidine seditatio: sed cum pudore et odore virginitatis et integritatis. Ita dilectus meus Christus fuit mibi tanquam nardus fugans omnes fetores et seditatem. Ita fuit mibi tanquam faciens myrram perfruens ab omni corruptione. unde sicut myrra posita infra corpora mortuorum non permittit illa corruptum. Ita Christus precepit in utero mo non permisit me corruptum a virginitate immo fruavit integratatem. Et ideo dilectus meus tanquam faciulus myrrae est ubera mea comozabat preservans me ab omni corruptione. Ita dilectus meus non solum fuit in accubitu et vestro meo sicut nardus et faciulus myrrae. sed etiam sicut bottus cypri in vineis engredi. ubi crescit arbor balsami. quod dicitur cyprus. quasi dicat quod Christus fuit sicut balsamum in vestro mo. Nam balsamum est liquor preciosissimus penetrans. nam balsamum positum in vola et palma penetrat totam manum absq[ue] incisiore et lesionem. ita pariter Christus in concipiendo et nascendo fuit tanquam balsamum. quod introiuit et exiuit per clausas portam claustrorum virginis p[re]serendo plenam et secunditate non auferendo virginitatem. Fuit ergo Christus in vestro virginali ipsius matre marie tamquam nardus odorifera pellens omnes fetorem libidinis et seditatem. Et fuit tamquam faciulus myrrae preservans ab omni corruptione. Et fuit tanquam bottus cypri sine tanquam balsamum intrans et penetrans claustrum virginis afferendo secunditate non auferendo virginitatem. Unde salomon preparat misterium incarnationis et receptio Christi ad archas p[re]bederis existentis in tabernaculo inter illa aromata odorifera absq[ue] omni fetore et corruptione. scilicet in illo tabernaculo ex lignis serbiniis et cedrinis incorruptibilibus

fabricato et preciosissimis vnguentis illico et pinacio et nobilib[us] costinies et ornamentiis decorato. qui dicat virgo maria. quod sic deus rex regum et dominus dominorum erat in illo accubitu et tabernaculo cum illis aromatibus materialibus odoriferis. ita pariter sponsus pellebas oem fetore seditatis erat sicut myrra preservans ab omni corruptione. et sicut bottus cypri. i. sicut balsamum pene trans absq[ue] lesionem prebenes secunditate non auferens integratatem virginitatis. Et nota quod ubi translatio nostra dicit faciulus myrrae dilectus meus et. In hebreo habetur globus musci dilectus meus. Et hoc accidit. quod istud nomine mos positum in hebreo est equi vocum. Quia uno modo significat odores sine re odoriferam. alio modo significat amaritudinem sine re amara. Et ideo hebrei moderni sumentes unam significantem semper per modum intelligunt et per nunciant muscas in hoc libro. Lxx. at quoque sequitur biero. in hac parte translaterunt hebrei nomine myrra in utraq[ue] significante. eo quod utraq[ue] significatio conuenit ipsi myrrae. quod simul est amara et odorifera binis plures perfectiores et proprietates quod muscas. Hoc quod proprietates ipsa myrra maxime significabat passiones Christi et ecclesiastica sacramenta. ut dicitur est. Et significat virtutes tam morales quam theologales. quod sanatus omnes vici et preservauit ab omni peccato. Et ideo multo melius interpretati sunt. lxx. quam ipsi moderni hebrei cum suis falsis punctis et sua falsa punctuatione. Ita terum est notandum. quod illa arbor ex qua nascitur balsamum dicitur cyprius apud grecos. quam salomon testum est ex assyria in iudeam. et plantauit vineas ex ea in engadi iuxta mare mortuum. et crescit ad modum vinitis per modum vitis et sicut dicitur vinum. Que quidem arbor non patitur ferrum. quod si tagitur aut scinditur ferro: illico ariet et sic catur. sed cum scinditur lapide vel osse accutus

tūc emitit succū sive liquore p̄ciosissimū
qđ dicis balsamū. Et iō hic ponit botrus
p̄ liquore illi⁹ vītis. Et dī balsamū a ciui
tate balsera. vbi antiquit⁹ crescebat. Bre
ci aut̄ appellabāt etiā ipm cypri. qđ ali⁹
quādo creuit illa arbor in cypro insula.
Et facit grana ad modū botri aut vne. s̄
ille liquor p̄ciosus qui dī balsamū nō fit
nec exit de botro: s̄ ex calamo sive ḥga
illius vītis in scise distillando illū liquore
Et dī cyprius qđ interptat̄ res amena: et
etiā interptat̄ mixtura: eo qđ ille liquor
amenissimus ⁊ p̄ciosissimus ⁊ dignissim⁹
⁊ penetrati⁹ quo oēs reges vngebātur.
Per qđ balsamū significat̄ xp̄s et passio
eius ⁊ refrectio. a cuius vñctōe oēs dicū
tur xp̄iani. i. vñcti. Dicit ergo virgo ma
ria. qđ xp̄s sp̄sus ⁊ filius me⁹ ⁊ dñctus
dñs erat in accubitu suo. s. in vtero meo
fuit mibi sicut botrus cypri. i. sicut balsa
mū in vineis engadi nasces. nā sicut bal
samū penetrat carnē absq̄s lesiōe et iſci
sione ⁊ p̄seruat a corruptiōe ⁊ cōseruat
in integritate ⁊ p̄petuat odore i vase suo
in quo semel stetit ⁊ significabat boiem
vñctū ex eo. qđ nō vnguitur ex eo nisi re
ges ⁊ sacerdotes ⁊ incliti ppter ei⁹ p̄ciū
et dignitatē: ita pariter dilect⁹ me⁹ pen
etravit claustrū meū i p̄ceptiōe et nativi
tate absq̄s lesiōe virginitatis me. qđ h̄z ex
me accepit carnis veritatē: tñ fūavit vir
ginitatis integritatē ⁊ p̄petua dignitatē.
Quia etiā post partu⁹ semp appellabor
virgo ⁊ mater dei. ⁊ b̄tam me dicēt om̄es
generatōes. Ex quib⁹ p̄s qđ vterus virginis
marie fuit accubitus et thalam⁹ xp̄i
nardo odorifera oīus virtutū ⁊ grāz pe
sus. Et fuit capsula myrtle electe ⁊ bal
sami p̄ciosi ipli⁹ xp̄i. Et ipe xp̄s fuit i vte
ro virginali tanq̄ nardus odorifera oīus
virtutū. ⁊ fasciculus myrtle sue virginis

tati⁹ p̄seruat⁹: ⁊ tanq̄ botrus cypri. i.
tanq̄ balsamū penetrat̄ absq̄s lesione ⁊
dignificās et vngēs eam tanq̄ reginā bo
minū ⁊ angeloz. Et ideo sunt valde no
tanda ista tria aromata. hic methasorice
posita ratiōe suaz p̄petatū ⁊ p̄fectionus
que p̄ quandā excellentiaz cōueniūt xp̄o
et virginis marie matti sue. qui loquuntur
in h̄cātico. Hāz sicut de⁹ in figura p̄ce
pit moysi ut pungeret illō tabernaculū in
quo archa sua erat reposita vnguēto isto
ru⁹ aromatū. Ita implēdo illā figuram
voluit illā matrē de qua carne⁹ erat as
sumptuus ⁊ in ei⁹ vtero quietur⁹ pun
gere ⁊ ornare vnguēto diuersaz grāz su
p̄adictaz. Ideo aduertat lctor⁹ ⁊ querat
Hed qđ virgo maria mate⁹ et sp̄osa xp̄i re
git grās de beneficijs receptis a sp̄oso et
maxime qđ faciēdo ip̄am matrē dei fua
vit in ea virginitatē. x⁹ sp̄sus et fili⁹ re
dendo vices tñdet p̄mēdando eā in p̄so
na sui inq̄ntū mate⁹. et i persona ecclie in
q̄ntu⁹ sp̄osa et p̄mu⁹ mēbrū ecclie. et cō
mēdat eā de m̄tipli p̄lēritudine. Vñ
ē aduertēdū qđ xp̄s matrē suā aut ecclias
p̄mēdare. id ē qđ ip̄az virtutib⁹ et gratijs
decorare et ornare et ditate⁹ qđ dicere dei
est facere. Ideo tot⁹ iste dyalog⁹ bu⁹ si
cūdi cātici inter sp̄osum et sp̄osam nil a
liud est nisi ille dyalog⁹ qui fuit inter ga
brielem et virginē mariā i misterio in
carnatōis. luce p̄rio qño anglus gabriel
missus a dō dixit. Ave maria gracia ⁊.
Quod misteriu⁹ ⁊ dyalogū pp̄betice cā
tat salōn in h̄cātico. put pp̄bice p̄uidit
in sp̄u. Dicit ergo x⁹ ad virginē matrē et
sponsam suam. O amica mea tu dicio. qđ
ego suis nard⁹ odorifera ⁊ fasciculus myrt
le iter ubera tua ⁊ sicut bott⁹ cypri. Et
ecce ego dico tibi. qđ tu es p̄lēbra. i. te feci
pulchram quo ad aīaz p̄lēritudine oīus

grāx et virtutū. Et ē tu es pulchra quo ad corp' extīus. q̄ pura et būlis et bone stissima. q̄ oculi tui sunt sicut oculi colū barum oñentes i se oēs honestatē et puritatem et būilitatē absq̄ amaritudine et felle et omni labe. Qui rñdet spōsa. Ecce tu pulcher es dilecte mi et decor'. et speciosus forma p̄ filijs hoīu. q̄ tu es pulcher et bon' p̄ eēntiaz. ego aut̄ p̄ pticipatōez. vñ si quid plēritudinis hēo: illō recepi a te. q̄ me voluisti x̄tutib' et plēitu die grāx ornare. et plenā grā appellare et facere. et me voluisti i tuū tēplū et bita clū matnū eligere et fabcare et scificari et p̄seccare et ex meis puris sāguinib' carnē assumere. Et iō q̄ tu voluisti ornare h̄ ta bñaculuz tuū. inde ē q̄ lectulus nñ c̄ florid'. i. varietate virtutū et grāx ornatus et amenus et delectabilis quo ad ornatū q̄ q̄ntū ad materiā ex q̄ fecisti banc domū tuā et tabnaculum. dico tibi q̄ tigna domoz nñrāz sunt cedrina. q̄ fecisti istud tabnaculū p̄sone mee et duabus tabulis cōpletis et coniūctis. s. ex carne sethīna mūdissima et pura. et ex aia cedri impūtribili et fugatiua oīs veneni et oīs pcti. Et iō antiquis spens nō potuit me mordere nec inficere suo dēte et veneno pestifero: sicut dictū ē. q̄ tigna bñius domus sunt cedria. Unū tigna dicūtur table sine trabes adinīcē colligate sustinētes domū. Et laquearia nñra. s. trabes maiores sunt cypressina et incorruptibilia. q̄i dicat q̄ sic moyses fecit illō tabernaculū mate riale ex lignis cyp̄ssinis et cedrinis odoriferis et incorruptibilib' fugatiuis oīs veneni. Ita tu spōse fabricasti me i domū et tabnaculū tuū maternale ex carne cy pressina et aia cedria: ne venenū pcti me valeret cōtingere. nec spens antiqu' mordece. q̄ ante aſatiōez carnē meā mūdasti

et scificasti: et in aſatiōe aīam meā simul creasti et scificasti et cōsecrasti et gratificasti et infudisti et i me p̄ grām habitasti. Et sic fui immunis ab omni pcto ab iſta ti creatiōis: intētū. q̄ ego possum dicere q̄ ego sum pulcherrimus flos cāpi et li liū cōualliu q̄ntū ad puritatē et mūdiciā q̄i dicat. q̄ tu me creasti et fecisti mūdā et puras et pulchrā sicut flore in cāpo et li liū i cōuallib'. Qui rñdet spōsus. Bene dicis o spōsa. q̄ tu es flos cāpi et lilyum cōualliu. nā sicut liliū inter spinas: sic tu amica iter filias. Id cuius intellectū est aduertēdū. q̄ dictio posita i hebreo ē eq̄ uoca ad rosas et spinas. Et iō bēs hiero' i h̄ libro et i psalterio semp trāstulit illō vocabulū ad lilia. hebrei aut̄ ad rosas. s̄ forsan i h̄ melius ē i hebreo. q̄ lilia nō p̄suerūt nasci iter spinas. s̄ rosa nascitur i arboze spinosa. Ita l̄ x̄go maria cōparef lilijs rōe virginitatis: tñ magis p̄p̄e p̄paraf rose rōe immūtitatis a pcto. Hā sicut ex arboze spinosa nascitur illa rosa plēcherrima et odorifera sine spinis: ita sola virgo maria inter oēs naturales filios adā nata fuit ex illa arboze spinosa ade absq̄ aliqua spina originali. et p̄ gñs absq̄ spina pcti. Et iō dicit sibi x̄p̄o q̄ sicut rosa nascit̄ absq̄ spinis iter spinas et ex arboze spinosa: Ita sola tu spōsa et amica mea nata es inter filias oēs ipius adā absq̄ aliq̄ spina pcti. Et sic nata es et cōcepta et aiata absq̄ spina originali. Ita semp vixisti absq̄ aliqua spina actuali et veniali. Qui rñdet spōsa o spōse ben̄ dicit. q̄ ego suis sicut liliū aut rosa iter spinas. q̄ rosa nascit̄ ex arboze parua et bñili. s̄ tu es arbor altissima et fructifera et frōdosa de cuius plenitudie oēs accepimus fruct' grā. et sub cui' umbra oēs viuimus. et iō sicut malus ē arbor al-

tissima et fructifera iter silvas et ligna sil
uap. sic tu dilectus meo inter filios dei. s.
inter oes angelos et boies. qd illi sunt fi
lij per adoptionem et creationem. tu autem per na
turam. Ideo oes excedis in omnipotencia et sa
piencia et misericordia et largitatem. Et nota quod ista
arbor est lignum vite quod procedit ad amorem. in cuius
supplementum datum est nobis Christus qui est verus
lignum vite ut dictum est. psalmo. primo. sub cui
ius umbra desiderabat quiescere pie res re
teris testameti. Sub cuius umbra primo
quieuit virgo maria et ex geniti tota ecclesia
Et ideo dicit virgo maria simul cum tota ec
clesia. o Christe spose. sicut malus. i. lignum
vite erat nobilis et salubris inter omnia li
gna paradisi: ita dilectus meo inter filios
i. obtinet principatus in potentia et scientia
et sapientia et bonitate. inter oes filios dei
s. inter oes angelos. et eminent super oes cre
aturas. Et ideo virgo maria simul cum tota
ecclesia. ve. res. desiderabat et petebat pre
gi et sedere sub umbra huius arboris in
primo canticum. Sed postquam Christus veit in carnem
iacebat sposa gaudet sedisse sub umbra huius
arboris diu per omnes fideles. ve. res. optate
Et iacebat gaudet in comedendo fructus eius dicens.
Sub umbra illius quem desiderabat sedi.
Ite et adiuvandum. quod saltem per illam
nubem que obumbrabat tabernaculum in die et
illuminabat de nocte: prudens in spiritu qualiter
Christus debebat obumbrare et protegere virginem
matrem suam spiritu sancto. et ex geniti tota ecclesia
et pluere super eam manu gratiarum et donorum et
sacramentorum. sub cuius umbra et protectione
debebat refici et pasci et quiescere et protegi. Et ideo subdit sposa. intatum est arbor
altissima et fructifera et suavis iste filius
quod sub umbra illius quem desiderabat sedi.

Hoc in primo canto ego desiderando pes
tij pasci et quiescere sub umbra eius. sed ipse ad
impluit desiderium et petitum meum. nam post

quod accepit carnem et factus est caput ecclesie. ego
sed in umbra eius desiderata. et pascor in
pascuis eius. intatum quod fructus eius est dulcis gut
turi domino. unde tunc sedi sub umbra sponsi
et filii mei Christi quando nunciantur spousi
scimus supuenit in me. et virtus altissimi obum
bravit mihi disponendo me ad recipiendum
filium dei in vestito meo. et formando illud cor
pus sanctissimum ex puris sanguinibus meis.
Et tunc fuit fructus dulcis gutturi meo. quando
reali percepit in me filium dei. quod percepit et
natus fuit in me secundum: vocatus est filius dei.
Et ideo dixit mihi belisabeth. Hoc tu in
miseribus et bene fructus vestris tui. Unde
ille fructus qui erat in vestre meo tamen erat
mihi dulcis. quod continuo fruebar eius collo
quio et in spiratis et solatis spiritualibus.
Nam ille fructus vestris mei impulit
me. et irem ad visitandum belisabeth. ubi
Christus fructus vestris mei significauit iohannem
baptistam in vestre matre sue. Ita ille fruc
tus spirauit in me spiritum prophetum et euangel
icum. quando existens in spiritu carnali illud can
ticum. Magnificat anima mea dominum. In quo
cantico ego fui euangelista annuntiando sal
uatoriem diu proximis expectatus esse in vestito
meo. et israeliam suscepisse puerum suum. Et fui
prophetissa predicendo omnia quod factus erat Christus
filius meus. quod debebat depone potentes
reges et principes infideles mundi. et exal
tare humiles fideles. et debebat implere pau
pes bonis spiritualibus. et divites iudeos di
mittere inanes in sua ignorancia et cecitate.

Deinde cum dicit. Introduxit me rex
in cellam vinaria. Est adiumentum quod in
triplice cellam vinariam introduxit Christus spousam
suam ecclesiam ordinando caritatem in ea.
Eo quod unumquodcumque istorum cellariorum ordinet
caritatem in bove fidei. Unde primum cella
rium vinarium Christus est sacra scripta re
te. in qua latebat vini euangelicum noui te

statuerit tanq; in vegetib;. Nam mysteria
ve. te. erat q; vegetos mysterior; noui te.
In hoc cellarium introduxit x^o ecclias spō
sam suā. q;no apuit aplis sensu; et intel-
ligerent scriptas oēs. quomodo oia q; et
ant scripta in lege et prophetis et psalnis .
fuerat p;pleta i eo. vt p; Luce. xxiiij. It
q;no misit eis spīs sc̄m vbi receperunt do-
na ḡrāz t̄c. Et sic ordinauit i eis carita-
tem. Nam sacra scripta docet ordinē ca-
ritatis puta q;liter de^o est diligēdus super
oia et p se et ppter se. et p̄im^o in deo. et
pter deū. q; finis legis et ois p̄cepti est
caritas. p. ad thi. i. Sc̄m cellarium xpi
est p̄ns ecclia. in qua sunt septē vegetos
sacramentorum in quibus reponitur et
a quibus hauritur ḡra xpi que datur per
sacramēta ecclastica. Que quidē ḡra v̄l
est ipa caritas vel ei^o radix. q; caritas v̄l
ē ipa ḡra v̄l nō sīn ḡra sibi ānexa. q; qdē ca-
ritas ē amor reglatiū voluntatis ad dili-
gēdū deū et p̄imus fīm specie modū et
ordinē. Et sic caritas ē illa q; ordinat vō-
lūtate ad diligēdū deū et p̄imus. Que
quidē caritas p̄parat vīno: eo q; inebriat
aliam et transformat amantem in ama-
tum et extasim facit. vt inquit dionisius
Imo anima caritate informata magis ē
vbi amat. q; vbi animat et informat.
Tercium cellarium xpi est ecclesia supna
celestis in quo p̄fertur vīnū glie vbi cari-
tas est in sua pfectōe. vbi voluntas b̄toz
bēt quicquid vult. et nichil mali vult. et
volūtas oīus b̄toz p caritates p̄firmata
totalē est p̄uersa in deū et p̄formis eius
voluntati. Et sic p; q;liter ē triplex cella-
rium et triplex vīnū ordinās et inebriās
voluntatē bōis. ad qd̄ triplex cellarium x^o
introduxit ecclias spōsas eius ordinādo
in ea caritates. Ista ergo sponsa p statu
ve. te. petebat aduētūs spōsi vt introdu-

ceret eā in hoc triplex cellarium. eo q; pe-
suum nō potat introduci. vt p; in p̄lo
cantico. Sed q; xps spōsus ei^o introdu-
xit eam in cellaria supdicta: jdeo ḡras a/
gendo cu; gaudio dicit. Introduxit me
rex in cellam vinariā et ordinauit in me
caritatē. Et ē aduertēdūs q; ista spōsa in
primo cātico petit introduci in supdicta
tria cellaria. sed in b̄ sc̄o cātico dicit q;
spōsus solum itroduxit eā in vñā cellas
vinariam. s. in primū cellarium sacre scrip-
ture in qd̄ itroduxerat virginē mariam
matrē suam revelando sibi secreta sacre
scripte. vt p; in cātico suo. s; p̄ea intro-
duxit totā ecclias spōsam in alia cellaria
q;no instituit ecclastica sacmēta. et apuit
nb̄ viā ad regnū celoz p passiōz et refec-
tiōz et ascēsiōz. Mō maiore autē euidētiā ē
etiā notādūs. q; l̄ ois caritas sit amo-
tū nō ois amor ē caritas. Unū triplex est
amo. puta vñus qui dī naturalis. q;lis ē
p̄is ad filium. et poete ad sua poemata.
Sc̄one dī amo p̄uersus p̄cedēs ab inor-
dinato appetitu quo p̄uerte auar̄ amat
pecunias. et supbus honores. et voluptu-
osus mulieres. Tertius dī amo ordīa-
tus quo ordīate diligimus deū et p̄imū
et iste dī caritas. eo q; ordinat voluntatem
ad diligēdū deum et p̄imū fūādo spēm
modū et ordīes. Unū spēs diligēda ē. s. so-
lus de^o et ei^o ymago. s. bō et aglūs. eo q;
sola ista triplex spēs est quoddam bonū
felicitatis aut felicitabile et fruibile. Unū
solus de^o est p se fruibile i se. et bō et an-
gelus solus in deo. Unde ait paulus ad
phili. Fruat te in dño fr. Modus autē dī
ligēdi bonū est vt diligat res eo mō quo
est. Et sic q; de^o ē p se bonus sup oia et a
quo oia. Ideo ē diligēdū a nob̄ p se et in
se sup oia. Et q; tam bō q; anglūs ē yma-
go dei et a dō: idō ē diligēdū in dō cui^o est

.D.

ymago et a quo ē. Itēz ordo diligēdi sumitūr a fine. s̄ q̄ d̄s est ppter se et non ppter aliud bonū. ymo oia alia sunt ppter deum et ordinant in deū tanq̄ in fine vltimatū. q̄ ē finis oiu. J̄dō d̄s est diligēdus ppter se. et bō et oia alia ppter d̄m. Totū aut̄ istum ordinē diligēdi facit caritas in n̄ra volūtate. Et iō caritas diffinit q̄ est amor ordinās volūtate ad diligēdū deum et p̄ximū seruādo spēm modū et ordinez. s. ad diligēdū d̄m sup̄ oia et p̄ se et in se et ppter se. et p̄ximū in dō et ppter deū. Ex quib̄ p̄z q̄ qui diligit deū nō ppter se s̄ ppter aliquā vtilitatē: errat in ordine. et qui diligit magis se q̄ deū: errat i modo. Et iō d̄r q̄ diabolus i principio errauit i modo et ordine. eo q̄ dilexit se i se et ppter se. et nō in d̄m et ppter deū. ymo īcepit ab amore sui usq̄ ad cōceptum dī p̄tēnendo ei legē et deciando ab ei volūtate. vt d̄c̄ ē sup̄ p̄o. lxxi. et sup̄ Te deū laudam. Caritas ergo ē illa viuī ifusa ordinatiua volūtatis ad diligēdū deū et p̄ximū. Et hāc caritatē ordinauit x̄ spōsus p̄io i virgine maria matre sua et ex p̄nti in tota ecclia spōsa sua. vt p̄z p̄ totū discursuz euāgelicuz. Unde p̄mo oñdit hāc caritatē faciendo et postea docēdo. Et iō dicit virgo maria i hoc cātico in persona sui et totius ecclie. Introdūxit me rex spōsus meo in cellaz vinariam. i. in cellam sacre scripture et in cellā sacramētoꝝ ecclie. et ordinauit in me caritatē. i. docuit me ordinē caritatis p̄ legez euāgelicā quō diligā deū et p̄ximū. eo modo et ordine quo dictū ē. Et cōtulit mihi caritatē p̄ ecclastica sacmēta. q̄ ordinate diligō deum et p̄ximū. Hoc aut̄ dī q̄ in omni sacramēto daf ḡfa: que ē i p̄a caritas aut nō sine caritate. Et iō dicit spōsa q̄ fructū illius magne arboris sub cui

vmbra sedebaz: semp fuit dulcis gutturi meo. intātū q̄ filius meo itroduxit me i cellam vinariā. s. in cameraz penetratis secretoz et p̄fundoz misterioꝝ euāgeliꝝ coꝝ multa misteria secreta revelādo. Et sic ordinauit in me caritatē et dilectionē. Et iō fui mota ad cātanduz illud cāticū. Magnificat aia mea dñs. ex nimio amore p̄cepto. vñ spōsus meo et fili⁹ q̄nō itroduxit me i suā cellaz vinariā: intātū vulnerauit et inebriauit me vino sue caritatis et amoris et dilectionis. q̄ totaliter fui oblita huīus mūdi et mei ip̄i: et fui quefa et tracta in eius amore. q̄ amor trāformat amātez in amatum. Et sic fui facta q̄i languida absq̄ memoria huīus mundi et suox bonox t̄poraliū. Et iō vos angelis sodales sponsi et filij mei x̄pi fulcite me et ornate me florib⁹ huīus agri et orti filij mei. et stipate et circūdate me malis et pomis huīus arboris filij mei. q̄ amo re eius langueo. q̄ nō possuz edere aliū cibū/nec frui alio fructu. nec aliū fructus est dulcis gutturi meo p̄ter fructus sapidissimos huīus arboris. quiqdē fructus et poma nutrīt fideles: et dāt vitaz mūdo. Item nō mitemini q̄ langeam amore huīus filij et spōsi mei x̄pi. nā ip̄e introduxit me in cubiculū suū. et amplexatus est me: sicut mater amplectif filiū. et spōsus spōsam. nā leua eius. i. brachium et manus eius sinistra posita ē sub capite meo. et dextera illi amplexabitur me Nam q̄nō mater amplectitur filiū parū: sustinet eum cū sinistra posita sub capite. et cum dextera coopit corpus eius. Ita pariter spōsus et fili⁹ meo x̄po quodaz spūali amplexu amplexat⁹ est me. cū leua eius sub capite sustentando. et cū dextera sue potētie et amoris et favoris me p̄texit ab omni malo p̄fūado. et i dī bono

gñimado. Et sic tenet me aplexa tāq̄ lā
guidā et ebriā i cella vinaria sue caritatis
et amoris et dilectionis. Q̄ hic est valde
aduertēdūs. q̄ cū in h̄ cātico spōsus satis
faciat et anuat petitiōib⁹ et desiderio spō
se. et ipa spōsa agat ḡras eo q̄ spōsus ad
impleuit desideriū et petitiōes suaes. pu
ta q̄ osculatus ē eaꝝ osclo incarnatiōis.
Et traxit eā i odoreꝝ vnguētorꝝ suorꝝ. Et
introduxit eam i cubiculū suū et cellam
vinariā revelādo misteria et secreta sua.
Et iam sedit sub umbra illi⁹ quē desidera
bat. Et ſfecta ē cibis et fructib⁹ illi⁹ arbo
ris dlcissimis. Item q̄ tale osculū dicit
quādās vnitatē iter spōsuꝝ et spōſas. Q̄o
q̄ in illa bēdicta incarnatione fct̄a fuit
triplex vnio. q̄ pmo x̄bū aſſumpsit illā
būanitatē in vnitate pſonali et ſuppoſita
li. Q̄o x̄p̄ elegit et vniuit ſibi ſpecialr
et ſinglaturer virginē matrē ſuā in q̄dam
vnitate maſna. q̄ ſcta eſt ſpāle tēplū et
tabernacluꝝ maternū ipius x̄pi. Tertio
x̄ in ſua matre deſpōſauit ſibi totā ecclie
ſiā inq̄ntū ipa fuit p̄mū mēbrū ecclie x̄pi
et exordiuꝝ eiue: vt inquit aug⁹. Et banc
eccliam deſponsauit et vniuit ſibi x̄p̄
quādam vnitate mīſtīca. Et ſic eſt dicen
dum. q̄ triplex osculum dedit chrlſtus.
Nam pmo osculatus eſt illam būanita
tem aſſumptam osclo icarnatiōis et osculo
pſonali. Q̄o osculatus ē virginē mariaꝝ
osclo filiali ſiue maſno. Tercio osculatus
eſt totā eccliaꝝ osclo mīſtīco et ſacmētali
Et ſic ergo ē dicēdū. q̄ totū iſtud canti
cum pōt x̄ificari de iſto triplici osclo. ſ.
incarnatiōis et maſnitas. et deſpōſatio
nis ecclie. Et ſic poſtū p̄io eſſe verba hu
manitatis x̄pi. puta q̄ illa būanitas x̄pi
agat ḡras dō. q̄ verbum diuinū oscula
ta ē eā osclo et vnitate pſonali. et q̄ ver
bum cōmorat̄ inter opera būanitatis. et

quomō illud verbuꝝ diuinū fuit illi būani
tati aſſumpte tāq̄ nard⁹ et fasciclus myr
rbe et botr⁹ cypri. et quomō illa būani
tas aſſumpta fuit tanq̄ liliū et rosa inter
spinas. et quomō fuit fauorata ſub vni
bra verbi et aplexata et pſonata et ſuppo
ſita p̄ verbū n̄c. Itē totū iſtud cāticum
x̄ificatur de ipsa virgīe put in amplexu
et vto ei⁹ x̄ accubuit et recubuit tanq̄ in
ſuo thalamo. et quo x̄p̄ ex̄n̄ in ei⁹ vto
fuit ſibi tanq̄ nardus odorifer et ſicut
fasciculus myrrbe p̄fuanſ eā ab oī co
ruptiōe. et fuit ſibi tanq̄ botrus cypri et
tanq̄ balsamū penetrās clauſtrū virginī
tatis abſq̄ violatiōe: ipaꝝ virginē et ita
tam relinqueo. Et quo x̄p̄ introduxit
eam in cellam vinariam ordinādo in ea
caritatē et dilectiōes traſformādo eā i
ſe. et altissima ſecreta ſibi revelādo. Itē
lī virgo maria cōtineret x̄pm̄ fm carnē
i vtero ſuo inq̄ntū mater. tñ ipa ſedebat
sub umbra x̄pi inq̄ntū ſpōſa. Itē ipa vir
go mater x̄pi ſedit ſub umbra illi⁹ quem
desiderabat. q̄no ſpō ſc̄t̄ ſenit ſup eā et
obumbravit eaꝝ. Luc. pmo Et tunc x̄p̄
filius ſuus amplexus eſt eā. q̄no ipaꝝ in
perſona totius ecclie ſibi deſpōſauit. Et
ſic p̄ q̄l̄ totū h̄ cāticū de ipa verificat.
Q̄o vltimate verificat totū iſtud cāticū
de tota ecclia x̄pi. quā x̄p̄ ſibi deſpōſa
uit et vniuit i vnitate mīſtīca. Et iō h̄ cā
ticū ē exponēdū ſinglatur et ſpāli de to
ta ecclia. Illo cui⁹ intellectuꝝ ē notādūs
et p̄aduertēdū. q̄ ecclia i pmo cātico
petijt osculari et trahi a ſpōſo et introdu
ci i cellaria ei⁹ et paſci et ſedē et ptegi ſb
umbra ei⁹. Itē dclz ē q̄litez ſicut p̄ illā ar
cha p̄bedis figurabaf x̄ de⁹ et hō rex et
ſacerdos: Ita p̄ illō tabernaclo in quo ar
cha fuit reponita figurabaf pmo maria
tanq̄ tabernacluꝝ maternū. ſi vltimate

.D.ii.

figurabat ecclesia. in q̄ x̄p̄o mō bītat p̄ fidē et grāz tanq̄ in tabernaclo mīstico. Et dicit̄ est q̄ virgo maria fuit primū mēbrū ecclie nouit̄. in q̄ p̄n̄ bītauit p̄ grām q̄ p̄ carnez. Et iō p̄z̄ fuit spōsa q̄s mat̄ x̄pi. Et prius fuit tabernaclo sp̄iale et mīsticū x̄pi. q̄ tabernaclo maternū. Et sic ista ecclia no. tes. incepit a virgine maria. q̄ i ea incepit despōsari x̄po. Et iō ip̄a loquif̄ in h̄cātico tanq̄ spōsa in p̄sona toti⁹ ecclie no. tes. Et etiā in p̄sona totius ecclie ve. tes. q̄ in ea incepit cōpleri desideriūs q̄ petitiō sc̄ta i p̄mo cātico. q̄ illa ecclia p̄tinatur cū ista p̄ virginē mariā q̄ x̄pm ab adā usq̄ ad iudiciūs. l̄b p̄ diuersos statuē. vt pluries dictū est. Deinde cu⁹ dicit. Adiuro vos filie bieusale. cōcludit isto fin cātico. Vñ postq̄ spōsus x̄po cōplevit desideriū bui⁹ sponse. q̄ iaz itro duxit eaz in thalamū q̄ cellariū suū. q̄ iā tenet eam in amplexu suo q̄ ip̄a iā se reputat felicē quiescēdo sub umbra sponsi et fruendo bonis sp̄ualib⁹ eius. q̄ iā doz mit inebriata in eius amore q̄ amplexu. Ideo vt x̄po redat ip̄am securaz oñdit istam despōsatiōes q̄ vniōne esse firmā q̄ rataz q̄ ppetuā. q̄ isto osculū esse inseparabile. Et hoc intelligit de sup̄dicto triplici osclo. s. incarnatiōis q̄ maternitati virginis marie q̄ despōsatiōis q̄ amplexus ecclie. Vñ dicit x̄po. o filie bīrlm. i. aie si deles. Ego adiuro vos p̄ capreas. i. p̄ patriarchas. ceruosq̄ cāpoz. i. p̄ ppbetas nec suscitetis nec euigilare faciatis istas dīlctas a dormitōe q̄ a sōno q̄ ab amplexu meo dōñc ip̄a velit. q̄ dicat. q̄ null⁹ credat: q̄ postq̄ ego assumpsi istā bīanitatē i vnitate suppositi q̄ aliqñō dimittam. ymo nunq̄ ampli⁹ dimittā qd semel assumpsi. Hō dico ub. q̄ nō suscitetis nec separatis eā; n̄c putetis eā separari a mō

amplexusq̄ nunq̄ dimittam. Itē n̄c su scitetis virginē mariā matrē meā a meo amplexu maternali. q̄ nunq̄ dimittam eaz. q̄ in eternū erit mater mea q̄ dīcta q̄ i grā p̄firmata. Itē adiuro vos ne su scitetis n̄c euigilare faciatis sp̄sam meā eccliaz ab amplexu q̄ amore meo n̄c putet aliquis eā vñq̄ a me separari. q̄ postq̄ semel despōsau eā q̄ vniūi mibi p̄ fidē et caritatē i vnitate mīstica nunq̄ eaz abdi cabō n̄c relinq̄ n̄c defam. Hā l̄b aliqñō p̄mittā eā pati t̄poralit̄ a titānis: tñ semper eā libabo de manib⁹ eoz. q̄ finaliter ip̄a dñabitur eis q̄ conseruabo q̄ ptegā eam in amplexu fidei vñq̄ ad dñc iudicij. Quia licet p̄tinne fluctuet: tñ nō s̄bmet getur nec p̄bit nauicla pet. Quia ego ro gabo p̄rez p̄ petro et grege suo ne defici at fides ei⁹. Et h̄c p̄mittit sp̄sus cū adiuratōe caþaz ceruoxq̄z cāpoz. Hō cui⁹ intellectū ē aduertēdū. q̄ p̄ caþas intelligit patriarchas. et per ceruos intelligit ppbetas. qui in veteri testamento predixerunt aduētu⁹ x̄pi et ppetuā despōsatiōes x̄pi et ecclie et quib⁹ facta ē de x̄po firma reppmissio. Unde priarche dñt capre in scripfa. eo q̄ oēs fuerūt pastores. Et ppbetae dñr cerui pppter sititudinē q̄ velocitatem. nā sicut cerui semp discurrent de mōte i mōtem et a termino i terminu⁹. Ita ppbetae saltat velocitez ex una mati a in aliam. et ab uno t̄p̄e i aliud. Et iō priarchas appellat capreas. et ppbetas ceruos. Itē adducit eos i testes firmos eo q̄ eis sc̄ta fuit d̄ x̄po firma reppmissio de regno x̄pi perpetuo. Unde sub pacto eterno per signum arcus p̄bderis facta est de x̄po reppmissio x̄pi ip̄i noe gene. ix. Itē sub iure iurando et signo ppetuo facta est eadē reppromissio ip̄i abrae gen. xv. et xxij. Itē hoc idē ip̄i iacob in visione scale

gen. xxvij. et q̄no luctatus est cū angelo
gen. xxxij. Hoc idē p̄missum est moysi
exo. xxixj. et de utero. xvij. Itē regnū
perpetuū xp̄i et ecclie p̄missum ē xp̄i dō
sub iure iurādo et pacto firmissimo. ij. Et
vii. et xxij. et psal. lxxvij. et. c. xxxi.
Itē hoc idem p̄ p̄ ysayam et oēs pp̄be/
tas. maxime hiere. xxxij. vbi dicit deus.
Si irritum fieri potest pactū meū cum
die et cū nocte. vt nō sit dies et noct i t̄p̄e
suo. ita pactū meū irritum esse potest cū
dō suo meo: vt nō sit ex eo fili⁹ q̄ regnet
in throno eius t̄c. Et sic p̄ qliter sub iu/
re iurādo et pacto firmissimo p̄misit dō
p̄riachis et pp̄betis regnū xp̄i eternū su/
per ecclia p̄ ḡram i p̄nti/et gl̄ias i fuſo.
Et p̄ p̄n̄s ecclia sp̄osa xp̄i nunq̄ sepabif
ab ei⁹ amore et ap̄plexu i toto isto sc̄lo per
ḡram nec i fuſo p̄ gl̄iam. nam quis sepa/
bit nos a caritate xp̄i vt iquit apl̄us: sub
tali ergo adiutoriū dicit x⁹. De suscitet
nec euigilare faciat̄s dilectam donec ip̄a
velit. et ponit̄ li donec i determinate et infi/
nite. sicut d̄ p̄. lxxj. Erit abūdantia pa/
cis donec auferat̄ lūa. Sed q̄ luna nunq̄
auferat̄. ergo nunq̄ pax decrit̄ v̄l deficiet
Ita p̄ite hic. Quia sp̄osa nunq̄ volet se
parari ab amplexu et amore sp̄osi. ergo
nunq̄ sepabif. Ex quib⁹ p̄ q̄ sicut nunq̄
dissolueſ vinc̄s icarnatiōe: ita nunq̄ fuit
dissoluit̄ vinc̄s matrītatis virginis ma/
rie. q̄ semper erit matez d̄i. nec vñq̄ dissol/
uetur vinc̄s despōsatiōis xp̄i et ecclie in
hoc sc̄lo p̄ ḡram et fidē et caritatē. et in/
futuro p̄ gl̄ias et etnās felicitatē. vbi xp̄s
introducet sp̄osam ad etnās nuptias a/
gni apo. xxj. vbi xp̄s erit oīa i oīb⁹. p̄ ad/
coī. xv. Dicit ergo x⁹/o filie h̄iñ adiuvo/
dos p̄ capreas ceruosq̄ cāpoꝝ. i. p̄ p̄riaz
ch̄as et pp̄betae. i. sicut p̄missum fuit et
p̄riachis et p̄m̄nciatū p̄ pp̄betae. ne su

scitetis neq̄ euigilare faciat̄s. i. ne putes
tis nec credatis dilecti būanitatē esse sep/
andā a verbo/nec virginē matrē a filio /
nec ecclia a xp̄o sp̄o suo donet. i. duꝝ
ip̄a velit. q̄i dicat. nūq̄ credat̄ ce sepādā
ymo p̄dicate et anūciate nūq̄ ce sepādā

Ex dictis aut̄ in hoc cantico sc̄lo iſur/
git dubium: nam dictus est in principio.
q̄ xp̄s quiescit in ecclia sp̄osa sua tanq̄ i
accubitu suo. Et in fine cātici d̄ q̄ ecclia
quiescit inseparabilē in amplexu xp̄i sp̄o
si sui inter eius brachia. Et sic vnuſ qui/
escit in amplexu alteri⁹ et econverso qđ vi/
det̄ i possibile rōe positiōis ad locū et cōti/
nēs. Ad hoc respōdef. q̄ sacra scriptura
vtrūq̄ affirmat. s. q̄ xp̄s bitat in ecclia
sp̄osa sua: et ecclia in xp̄o sp̄o suo. vñ
d̄ iobānis p̄mo. q̄ xbū caro fct̄ ē/ et ha/
bitavit in nb. et psal. xc. Qui bitat in
adiutorio altissimi: i p̄tectione dei celi cō/
morabi. Itē salvator. io. vi. Qui mādu/
cat meā carnē in me manet et ego in eo.
Itē. p. iobā. De⁹ caritas ē: et qui manet
in caritate/in deo manet: et de⁹ in eo. Et
sic p̄ qualr̄ xp̄s bitat in nb/ et nos i dō
absq̄ p̄rietate: quā p̄trarietatē tollit a/
mor caritati⁹/ qui tollit oēm p̄trarietas/
tē et causat vñionē. Vñ si p̄siderem⁹ vi/
res et p̄petates amoris caritatiui de quo
salon loquiſ in hoc cātico. videbitus b̄
esse possibile/ ymo necessariū. vñ. xviii.
sunt vires et effect⁹ et p̄petates amoris
caritatiui. Quos effectus oñdit xp̄s ec/
clie sponse sue: et econverso. Ha p̄mo. a/
mor caritati⁹ causat zelū bonū. q̄ non
patif malū in amato. Sc̄do nō patif mo/
ras absentie ip̄i⁹ amati. Tertio trabit a/
mātes ad amatū. Quarto languefacit a/
mantē. Quinto liquefacit ip̄s. Sexto vul/
nerat coī eis. Septimo inebriat amātē er/
ga amatū. Octavo inflamat eis. Nono

.d. iii.

vrit ipm. Decimo facit inherere amâtes amâti. Undecimo vnit et ciliat vnu cū altero. Duodecimo fortiter tenet. Tercio decimo caritas ordinat voluntatē amâtis erga rem amatā. Quartodecio qz caritas nō querit q̄ sua sunt/sz q̄ amâtis. Quintodecimo qz oia sustinet p̄ amato. Sextodecio qz magis amans ē in amato q̄ i se ipo. Decimoseptio qz trâsformat amârē ī amatū. Decio octauo qz extasiz facit in amâte. Decimonono qz nō vult separari/sz in eo in etrenū quiescere. Hoc ergo. xviii. effectus cāt amor caritatiū in amâte. Et hoc oēs effect⁹ amoris oñdit xp̄s erga ecclias spōsam suā. vt p̄ oia ista docē cātica: et i toto discursu enā gelico. Qz qz iste amor caritatiū est reciprocus inter xp̄m et eccliam. Ideo eosdē effectus amoris oñdit ecclia erga xp̄s spōsum suū iuxta possibilitatē et facultatem suā. vt p̄ in istis eisdē cāticis. Et iō sicut xp̄s trâsformatus i spōsam suā p̄ amore facit i eo extasiz: et quiescit et vult quiescē inseparabilē in eternū i ea. ita ecōuerso ecclia trâsformata in spōsu⁹ facit extasiz et vult quiescere i eo inseparabilē i eternū. Et sic spōsu⁹ habitat in sponsa: et quiescit i eius accubitu in eternum. Et ecclia quiescit in amplexu spōsi. Et xuz q̄ alr xp̄s habitat in nb. et alr nos i eo. Nam nos habem⁹ in xp̄o sicut spōsa in amplexu spōsi per grām/ et fidē/ spem/ et caritatē in pñti et in pñia p̄ glia⁹. Et sic amplex⁹ eius gratificat et p̄tegit in pñti/ et in futuro glificat nos. Christus aut̄ habitat in nb tanq̄ i tabernaclo et accubitu suo. Et hoc tripliciter. nam p̄mo habitat in nb tanq̄ in suo tabernaculo psonali. et sic habitat solus et quiescit in illa humanitate assumpta in abomo ex nřa natura. Secdo habitanit in nb tanq̄ in suo tabernaculo et accubitu

materno. Et sic habitanit in solo vtero virginis marie p̄ noues mēses. Tertio habitauit et habitat in nob̄ tanq̄ in suo tabernaclo et accubitu mistico et sc̄ificato et sic accubit et habitat et quiescit in tota ecclia toto orbe diffusa p̄ ecclastica sacramēta et dona grātu⁹ eam gratificādo et sc̄ificando. Et eodem modo habitat in unoquoqz iusto et fidelis p̄t ē mēbrū huiusmōi spōse. cuius xp̄s est sponsus et caput. Ex quibus oib⁹ p̄ dignitas et excellētia hui⁹ spōse in statu novi testamēti sup̄ statu⁹ ve. tes. Quia plura et maiora signa amoris oñdit sibi de⁹ in no. tes. q̄ i veteri. Primo qz tūc de⁹ hababat in illo populo i illa etcha lignea et tabernaclo ligno. Sz nūc habitat in tabernaculo carneo ex nřa nřa būana psonalē assumpto. et habitat i tabernaclo materno p̄ nouē mēses. et habitat i eternū in nřo tabernaclo mistico. Secdo qz de⁹ habitabat in illo tabernaculo ligneo tantū figuralē. Sz i nřo tabernaclo habitat realē nam verbum eternū realē et inseparabilē et psonalē quiescit in illa būanitate assūpta in unitate suppositi. Et realē xbū incarnatus quiens i tabernaclo matno p̄ noues mēses. Et realē et inseparabilē inhabitat et desicit i tota ecclia spōsa sua tanq̄ in tabernaculo mistico p̄ ecclastica sacramēta. Nam verbum incarnatū realē p̄tineat in sacramēto altaris. et nō solū figuralē sicut in sacrificiis vetis legio. Item virt⁹ passiōis xp̄i realē p̄tineat in baptismo et confirmatione et pñia et ceteris sacramētis. Et nō solū figuriliter et tanq̄ in signo federis et signaclo fidi. sicut i circuncisiōe et ceteris sacramētis vetis legio. Et iō ecclastica sacramēta inmediate p̄ferunt grās quā significat. sicut dicitur in expōe psal. xxix. et in tractatu⁹ iudeos questio p̄. Ex quib⁹ p̄ maiora signa amoris oñdit de nb q̄ illis

q; dō solum dedit illis i suo tabernaclo li/
gneo illas duas tabulas lapideas. et vir/
gam aarō cū vrna māne. Et hoc dedit i
figurā xp̄i fufi dei/et bois/regis/et sacer/
dotis. Sed dō dedit seipm nob̄ realē dñi
et boles/regem/et sacerdotē. Et sic dō de/
dit illis vmbra et figuraz. nob̄ aut̄ dedit
veritatē et verā lucē. Ex quo p̄p̄ pfecit⁹
xp̄s deus ⁊ homo habitat i n̄b/ꝝ in illis
et nos pfecit⁹ habitam⁹ ⁊ quiescam⁹ in
amplexu xp̄i: ꝝ illi. Isti ergo duo modi
quiescēdi explicātur in B̄ cātico. H̄az in
principio cātici explicat misteriū incarna/
tionis per quam v̄bum diuinu⁹ habitat
et accubat in sponsa: cum dicit. Dū esset
rex in accubitu suo nardus mea dedit o/
dorē suū ⁊ c. H̄az misteriū nr̄e gratificatio/
ni⁹ et salutis per quam nos quiescam⁹
in amplexu xp̄i explicatur in fine cantici
cu⁹ dicitur. Lēta eius sub capite meo: et
dextera illius amplexabitur me. H̄az inse/
parabilitas eterna tam accubitus xp̄i in
nob⁹: ꝝ nr̄i amplexus in xp̄o explicatur
cum excluditur in cantico. Audiuro vos fi/
lie bīlīm ne excitetis nec euigilare facia/
tis dilectam donec ip̄a velit. H̄az mutuus
amor reciprocus cu⁹ suis effectibus inter
spōsu⁹ ⁊ spōsa⁹ explicatur in medio dia/
logi huius cātici: cu⁹ spōsus dicit. Sicut
lilium inter spinas: sic amica mea iter fi/
lias. et cu⁹ spōsa dicit. Sicut malus inter
ligna siluaꝝ: sic dilect⁹ meus iter filios.
Et fulcite me florib⁹: q; amore lāgueo
⁊ c. Et p̄ B̄ p̄ intelligētia hui⁹ sc̄di cātici ⁊
er spōsio ad dubiu⁹. Et B̄ de sc̄do cātico.

Incipit tertiu canticum.

Ox dilecti mei.
**Ecce vēit iste sa/
liens in mōtib⁹.**

Transiens colleg.

Similis est dilectus meus
capree.

Hymnulogz ceruorū.

En ipse stat p̄ parietē nr̄i
Respiciēs per fenestras.

Prospiciēs per cācellos.
En dilectus meus loquitur
mibi.

Surge propera sīca mea.
Formosa mea et veni.

Sam eis hyems trāsijt.

Imber abijt et recessit.

flores aparuerūt i terra.

Temp⁹ putatōis aduenit.

Vox turturis audita est in
terra nr̄a.

Ficus protulit grossos suos.

Elinee florentes dederunt
odorem suum.

Surge propera sīca mea.

Speciosa mea et veni.

Loluba mea in forāinibus
petre.

In cauernis macerie.

Ostēde mihi faciem tuā.

Sonet vox tua in auribus
meis.

Vox enim tua dulcis.

Et facies tua decora.

.D.iii.

Capite nobis vulpes paruulas.
Que demoliūtur vineas.
Ram vinea m̄a floruit.
Dilectus meus mihi.
Et ego illi.
Qui pascitur inter lilia.
Donec aspiret dies et inclinentur vmbre.
Reuertere. similis esto dilecte mi.
Capree hymnulogz ceruorum.
Super montes bethel.

Ex dilecti mei.
Ecce venit saliens in montibus. tc.

Et studē terciū cāticū in quo salōn cātat vocatōz aploz sive vocatiōez ecclie in aplis. Et iō prius vidēōū est vñ salōn supsit pabolas. Scđo exēqñ dum ē de cātico et ei⁹ expōe. Quātuz ad primū ē aduertēdum. Q̄ salōn ex duob⁹ assumit pabolas. Primo ex figura. Se, cūdo ex pmissiōe. Nam p̄io p̄ b̄ qđ de loqbas moysi facie ad faciē. exo. xxxiiij. i. p̄ angelū mediū. Puidit salōn in spū q̄lt deno debebat loqui mūdo p̄ hūanitatz psonalr̄ assumptā. vñ sicut de⁹ dedit illā legē moysi p̄ illū āgelū: figurabas q̄ de⁹ in hūanitate debebat explanare illā eādē legē aplis i mōte thabor: p̄t fuit impletum. Mathei. v. 7 vi. 7 viij. Itēz p̄ hoc q̄ qñ o archa fuit reposita ifra tabernaculū et iam deus loquebas moysi de archa et

tabernaculo ⁊ declarabat sibi oīa ⁊ dispo nebat de omnib⁹ agēdis vt p̄s exo. vltō per hoc puidit salōn qualr̄ x̄bū diuinuz debebat introire in archaz hūanitatis p̄ incarnationē ⁊ totus x̄ps incarnatus de bebat intrare in tabernaculū ecclie p̄ fidem ⁊ ḡam. ⁊ de illa archa hūanitatis debebat loqui fidelibus suis ⁊ declarare legē ⁊ pphtas. Itē hoc idē puidit salōn per pmissiōes factas / maxime deuto. xvij cū dixit deus. Prophetam fuscitabo de medio frūm tuoz similez tibi. et ponam x̄ba mea in ore eius. loqueturq̄ ad eos quecūq̄ dixerō illi. vbi p̄uidit salomō qualr̄ deus debebat assumere carnes de illo poplo ⁊ loqui aplis ⁊ toti illi poplo per illam hūanitatē assumptā. et declarare legē ⁊ pphtas. Et sic p̄s qualr̄ sicut in p̄cedenti cantico cantauit osculū icari natiōe: ita in hoc tercio cantat osculū familiaris p̄dicatōis ⁊ legis declaratōis et sic satissfacit prime petitiōi spōse. Hoc ergo puidēs salōn in spū assumens para bolam ex sup̄dictis fecit b̄ tertiu cāticū in quo introducit x̄pm spōsus loquentē et vocatē eccliam in aplis ⁊ declaratē eis legez ⁊ pphtas p̄t fuit impletum. Mathei. v. 7 vi. 7 viij. et p̄ totū discursuz enā gelicū. Q̄z precipue cātat pphtice salomon in hoc tercio cātico totū illū fmo nem quē fecit x̄ps i mōte declarādo legē et pphtas. Mat. v. In quo cātico tria facit: naz primo facit qđ dictū est. Scđo cātat acceptationē legis et doctrine x̄pi ⁊ gaudiū ecclie acceptatis legē euāglīca Tertio p̄dicit ⁊ cātat stabilitatē ⁊ ppetuitatē legis euāglīce. scđa ibi. Disct⁹ me loquitur mibi et ego illi. tertia ibi. Adiu ro vos tc. Quātum ergo ad primū ē ad uertēdū. q̄ x̄ps primo despōsauit ecclias in maria ⁊ in ioseph sicut dct⁹ ē. s̄ exide

q̄no maria abiſt cū festinatiōe i mōtana iude: ibi vocauit iohānē baptistā de ven- tre mattis. ⁊ despōsauit eccliam in eo et in belysabeth matre sua. q̄ vterq; p̄fes- suo est xp̄m incarnatū. vt p̄z Luē. pmo. Itē cū eēt incipieō annoꝝ triginta. ilico post baptismū et ieiumiū vocavit ap̄los. et ascēdit in mōtē: et dedit eis legē euāge licā: que nil aliud est nisi declaratio legis et pp̄betaꝝ. vt inquit aug⁹. Un̄ x̄ps qui ante locut⁹ fuerat p̄iarchis et pp̄betis per angelos: ⁊ locutus fuerat mūndo p̄ ora pp̄betaꝝ. et dederat moysi legē p̄ an geluz mediū. tūc ascēdit in mōtē et ap̄ies os suū declarauit ap̄lio legeꝝ ⁊ pp̄betaꝝ dicēs. Nō veni soluere legē aut pp̄betaꝝ s̄ adimplere. Et sic p̄ os p̄priū et p̄ illas būanitatē assump̄as locut⁹ est ap̄lio ⁊ declarauit eis legē et pp̄betaꝝ dādo verā itelligētiaz. vt p̄z p̄ totuꝝ discursum euā- glicū. Spōsa ergo q̄ diu desiderauerat et petierat osculari osclo spōsi p̄ verā decla- ratōꝝ legis et pp̄betaꝝ. audiēs spōsuꝝ iā sibi loq̄ntes p̄ os p̄priū: cū magno gau- dio dicit in p̄ncipio b̄ cātici. Vox dilecti mei. et spōsi x̄pi audita est mibi suple. i. grās ago q̄ iam osculaſ me osculo oris sui. et loquiſ mibi iā nō p̄ āgelos. nec p̄ p̄iarchas aut pp̄betaꝝ. s̄ p̄ os p̄priū. vñ sicut iste spōsus me⁹ quondā pegrina- baſ posit⁹ in illa archa p̄ mōtes et colles et loqbatur moysi de tabernaclo p̄bderis. Et illō faciebat sub qdā figura. Ita nūc implēdo illam figuram posit⁹ et latēs in būanitate iam loquiſ mibi. et ecce iste iās venit salicō in mōtib⁹ galilee ⁊ iudee vo- cando ap̄los et p̄dicādo. et iā venit trāſi- lēns colles. primo q̄no exñs in vñto ma- tris venit in mōtana iude ad salutādum belisabeth. et ad sc̄ificādum iohāneꝝ bap- tistam. et p̄ea q̄no venit et portauit ip̄s

mat ad p̄sentādum i tēplo. et q̄no fugit in egyptum. Et reuersus ē in terrā iuda. et tandem q̄no vocavit ap̄los q̄c. Et iō di- lect⁹ me⁹ i tali pegrinatōe silis est cap̄ea hymnuloq; ceruox i velocitate. Haꝝ si- cut cap̄ea cū velocitate currit ad lactan- dum filiū. et cerua hymnulū: ita x⁹ cum velocitate q̄sivit ap̄los et oēs fideles per mōtes et cāpos ad lactādos eos lacte di- uine doctrine et sapie. Q̄ ad maiore eui- dentias ē aduertēdum. put sup̄dictū est. q̄ in isto toto libro p̄ cap̄reas intelligunt̄ p̄iarche qui fuerūt pastores quib⁹ facte fuerūt remissiōes de x̄po et ecclia. Et p̄ ceruos hymnulosq; ceruox intelligunt̄ p̄bete. qui fuerūt veloces in saltando de vna matia i aliaꝝ. sicut faciūt satirici. qui quidē pp̄bete p̄nunciauerūt oīa misteria x̄pi et ecclie cū magna velocitate saltādo de vna matia et de vno misterio iñ aliud et de vno t̄p̄e iñ aliō. Sed q̄ x⁹ adimpleuit oīa q̄ fuerūt p̄missa p̄iarchis ⁊ vaticina- ta p̄ pp̄betaꝝ. Ideo dī silis illis. i. p̄for- mis p̄missiōib⁹ et vaticinijs et pp̄betijs eoꝝ. q̄ nō venit soluere legē: s̄ adimplere oēs p̄missiōes et vaticinia eoꝝ. ergo x̄ps non fuit dissimilis. ymmo similis illis. Et hoc est qđ dicit et intēdit dicere spōsa cum ait. Similis ē dilectus meus cap̄ea hymnuloq; ceruozū. i. conformis ē toti legi et pp̄betaꝝ. q̄ oīa q̄ i p̄iarchis sunt p̄missa ⁊ figurata. et in pp̄betis vatici- nata adimpleuit. Haꝝ en. i. ecce iam stat post parietē n̄m. i. latēs in n̄ra būa- nitate. sicut fuit p̄missus p̄iarchis et p̄- pp̄betis ⁊ fuit figuratus p̄ archā et taber- naculū ⁊ p̄ illos angelos p̄ quos de⁹ loq- batur in forma būana. Et iam stat aspi- ciēs p̄ fenestras ⁊ cācellos būanitatis. i. iam bñs oculos būanos ⁊ os carneū et būanuꝝ loquitur mibi familiarit̄ dilect⁹

meus deus et homo. Et vocando me dicit.
 Surge amica mea ic. Ad cuius intellectum
 est notandum quod sicut populus iste erat in
 egypto sub illo iugo captiuitatis. ita pater
 sponsa erat sub iugo legis et peccati. sed sic tempore
 veris dominus eduxit per moysen illorum populum de
 captiuitate. ita in eodem tempore in mense aprilis
 sine martyre christo despontauit et eduxit
 sponsam suam de iugo legis et captiuitate
 peccati per mortem et passionem. Unde sicut ho-
 mo in hyeme latet rigidus et balbus in do-
 mo non audet exire domum propter frigus
 intensus et propter crebro imberes et plu-
 vias et obscuritate nubium: ita pariter sponsa
 erat latens sub frigore et obscuritate et
 nube legis. Ita sicut in hyeme arbores
 non faciunt fructus nec florent propter frigi-
 ditatem frigoris et propter defectum calorius:
 ita lex moysi ex his sub frigore et nube ce-
 rimoniarum sine calore et potentia christi: qui est
 sol iusticie nec florebat nec fecit fructus.
 Sed oriente sole iusticie in mundo: qui est
 christus: illico causavit tempore vernum: et fugauit
 nocte et hyeme et tenebras legis. Et incep-
 pit florere et facere fructus vinea legis per
 christum. Et sic pars fugata nocte et hyeme legis
 vestis cum suis nubibus ceremoniarum portauit
 regnum euangelicum: in quo floruit vinea legis.
 Et hoc est quod dicit sponsus: et loquitur etiam
 mox amicius. Nam sicut amasius fuit
 de nocte qui in aurora et venit ad domum
 amasie et ornat portam eius diversis flori-
 bus tempore veris et canticando vocat eam: et
 fuit de lecto ad audiendas cantilenas eius.
 quas cantat amore sui. et ut sibi loquatur et
 corresponeat: et reddat vices amoris sibi
 Ita pariter christus venit in mundum et repicit
 sponsam suam iacetem in lecto legis. et in
 nocte frigidam propter frigorem legis. Ideo ve-
 nit christus ad excitadum eam. et ad vocandum
 ipsam. ut surgeret a lecto et nocte legis. et

reddet sibi vices amoris. cui Christus portauit
 flores et fructus euangelicos. Christus ergo
 sponsus vocat sponsam suam ut surgat a so-
 no legis dicens o amica ma et sponsa et for-
 mosa mea et columba mea quod diu iacuisti
 sub iugo et lecto et nocte legis surge a iu-
 go legis. et veni ad me. et faciat te formo-
 san per dona gratiarum. et faciat te simplicem sicut
 columbam per baptismum. Nam enim hyeme et
 frigiditas et nox et obscuritas legis vete-
 ris. transiit et imber per noctem recessit per
 quod rexit sol iusticie. qui iam aparuerunt flores
 in terra nostra. Nam sicut recedente hyeme et
 aduentu vere oes arbores et vinee flo-
 rent et ficalne incipiunt producere fructus: Ita ad
 ueniente christo vinea regis et ager et ficalnea
 legis incepunt florere et fructificare per
 christum. Unde iam venit tempore putatois vinee.
 in quo omnia ceremonialia sunt amputata.
 ut noui tarsi et pampini euangelici valeant
 pullulare. Ita sicut in hebreo auditur vox et
 catus turturis per silvas: ita transacta hyeme
 legis: et aduentu plenitudine tem-
 poris quando deus misit filium suum.
 audita fuit vox turturis euangelice que
 fuit virgo mater dei quoniam dixit. Magnifi-
 cat anima mea dominum ic. qui iam annun-
 tianit deum in carne aduenisse ic. Et sic
 vox euangelica incepit tunc audiri in terra
 nostra. Sed magis audita fuit vox turturis
 quoniam christus ascendit in montes et incepit decla-
 rare legem apostolis. Mat. v. Ita tunc ficus
 legis amputatis ceremonialibus foliis tunc
 incepit producere ficus et grossos euangelicos
 per nam intelligenter. Nam sicut fruc-
 tus latet in arbores in hyeme et ficus in
 ficalnea et vinea in vite. eo quia fructus
 tantum est ibi in potentia tanquam in suis causis
 materialibus. sed in hebreo et celestis influentia
 educit fructus ex arboribus de potentia in

Sicut leuina euangelica:

actus, ita pariter oia mysteria et veritates euāgelice latebat sub līta legiō. sed venit crīstus sol iusticie et eduxit oia illa misteria et veritates in actū et in lucem. et sic apariuit x̄itas euāgelica que latebat in lege. sicut forme latitatē i materia et fructus in arbore. et iō subdit q̄ vinee legiō dederūt odore suūz florendo. Et nota q̄ q̄no vinee florent oēs fp̄tes fugiūt. eo q̄ odoz floz vineaz interficit fp̄tes: ita ergo pariter q̄no xp̄s venit et incepit fūgare hyemē et frigiditatē ceremoniarum legis. et incepit florere vinea ppter calorem solis in x̄e euāgelico: tunc fp̄es antiquis incepit fugere ppter odoz vinee euāgelice. q̄ ille odoz et virtus floz sacramētoz euāgelicoz interficit diabolus et extinguit pcta. Et iō dicit sp̄sus q̄ vi nee legis iā dederūt odorem suū fugādo diabolū et extingiendo pcta. Et iō sub dit. Surge amica mea et sp̄sa q̄ diu per totā hyemē legis veteris iacuisti absconsa sicut columba i cænema macerie et patetis et i foraminib⁹ petre. ita tu latuisti absconsa sub umbria legaliū p̄ totā hyemē et noctē legis. o ergo columba mea exi a cænema et foramine legis. Et incipe cantare canticū euāgelicū. et sonet vox tua in auribus meis p̄fiteō me esse deū et mes syam et redemptorē tuūz. Et oñde mibi facie p̄scie tue p̄ fidē et caritatē. Et sonet vox tue cōfessionis i aurib⁹ meis. Quia vox tua erit mibi dulcis: cū audiero a te confessionē x̄e fidei euāgelice p̄ quā fidē eris mibi p̄sonaliter et p̄ntialiter despōsata Quia iaz nō loquoz tibi p̄ angelos nec p̄ pp̄hetas: s̄z p̄sonaliter et p̄sentialiter loquoz tibi p̄ me ip̄m. Profer ergo fidē articlo ruz et fidē euāgelicā p̄ os tuū. Et eris mihi x̄a sp̄sa p̄ x̄ba de p̄nti. q̄i dicat. Ses quere me p̄ fidē euāgelicā et recipe bap-

tismū fidē p̄fiteō. Et tūc vox tue p̄fessi onis erit mibi dulcis et acceptabilis. Et facies aie et cōscie tue erit mibi decora et grata et amabilis. Deinde cū dicit. La pite nō vulpes paruas q̄c. sp̄sus auisat sp̄sam ut sit canta ne sequaf falsas doc trinā scribax et phariseoz. Id cui intel lectū est aduertedū. q̄ q̄no xp̄s venit iaz rep̄ist scripturā legis et pp̄hetax defū tam p̄ falsas traditiones et expositiones scribaruz et phariseorum et saduccoruz. Quius causa fuit. nā vt ait ioseph⁹. xviiij. libro antiquitatu⁹. et scđo libro de bello iudayco. q̄i p. xl. ānos ante aduētu⁹ xp̄i inter cetas sectas frexerūt due p̄cipa les secte i bibz. q̄z p̄ma fuit secta saduce orum dicta a quodā dicto sadoch p̄ncipe et inuictore illius secte. Illi aut negabāt angelos esse et alios sp̄us. et negabāt rectōz corporoz. et p̄ p̄nō p̄cedabāt mortales esse aias boiuz. Itē recipiebat solū q̄nqz libros moysi. Et negabāt totū resi diu⁹ ve. te. et sic ex tali errore p̄mittebat multa turpia. Sed tūc ex zelo legis et pp̄hetax frexit altera secta ḥria isti. q̄ incepit a quodā dicto phares de tribu symeon. et iō sui sectatores dicti sunt pharisei q̄i contra saduceos et a cetas pp̄larib⁹ di uisi i vita et morib⁹ et in bitu. Itē finge bant se zelare legē et pp̄hetas. Et iō biti sunt i maxima veneratōe apō populū et in maxima oppinione sanctitatis ppter apparentiam exteriores. Et isti dabant opa studio legis et pp̄hetarū p̄ceteris. Et ideo ppter assiduitatem et cōtinuum studium sc̄fi sunt periti p̄ ceteris in līta legiō et pp̄hetax intātū: q̄ accepūt auctoritatē a summis sacerdotib⁹ sedēdi i cathe dra moysi ad declarandas scripturas legiō et pp̄hetax et ad iudicandas et discendas casis ciuilis et iuditia ceuilia exer-

v. v. v.

cenda. Et sic facti sunt de numero illoꝝ lxx. iudicū quos moyses istituit ad discer nendas causas et iuditia. exo. xviii. Et iō dicebātur sedere sup cathedrā moysi. Et ideo isti rōe religiōis dicebātur pharisei. Et rōe iuditiae potestatis et rōe auctori tatis glosandi et exponēdi et declarādi sa cras scripturas legis et pphetaꝝ dicebā tur scribe. Est verū: q̄ multi ex tribu si meon ppter pitias scripturaꝝ h̄s nō cēnt ex religiōe et bītu phariseoꝝ. tñ similiter assūmebātur ad p̄tatem iudicādi et auto ritatem glosandi. et isti dicebātur scribe tātū. Ista ergo secta et religio phariseorū et etiā societas scribaꝝ fuit denotioꝝ ppter simulationē sc̄titatis. Et crevit in tātū apud vulgares et ciues et plebeyos q̄ oēs ciues relinquebāt eos executores testamētoꝝ et tutores viduaꝝ et pupillo rum. Et sic regebāt poplōs in t̄poralibꝝ et sp̄ualibꝝ. Et sic incepunt comedere et expoliare domos viduaꝝ. et diripe bona pupilloꝝ et imp̄ignare domos suas intā tū q̄ oēs diuitie pueniebāt ad manꝝ eoꝝ et simplices populares ex ignorātia obe diebāt et credebāt eis. Q̄ avaritia et cu p̄ditaꝝ simul crevit et exarsit in eis cum pinguedie dīnitiarū. Unde tunc incepunt ordiare nouas traditiōes in poplō et glo sare oēs sacras scripturas et deducē ad lucrum suū t̄porale et ad multiplicādas oblationes et decimas et p̄mitias. Et sic facti publici cāpsores et mercatores p̄ se vel p̄ interpositas psonas parauerūt i tē plo mēsas numlarioꝝ: et i porticu tēpli vendebāt oues et agnos p̄o sacrificijs et oblatiōibꝝ. et sic usurpabāt sibi oīa lucia. Et vt h̄s nō reputaret illiciū apō poplōs glosabant scripturas ad suū intētū oīdē tes populis: q̄ ea q̄ faciebāt erāt de mē te legis postq̄ oīa erāt ad cultū divinū.

Et sic deprauarūt totā legēs et pphetaꝝ trahētes oīa ad intētū et lucru suū t̄pora le, negantes omnes sensum spiritualem. Et iō x̄p̄ repiens scripturas depravatas p̄ falsam doctrinā et traditiōes istaꝝ sectarū. s. saduceoꝝ et scribarū et phariseoꝝ. statuit extirpare fermētū et falsam doctrinā eoꝝ. et apire x̄uꝝ sensum facte scripture. Ideo ascētēs i móteꝝ incepit auisare disciplos dices. Nam abūdauerit iusticia vīa plusq̄ scribarū et phariseorū nō intrabitis in regnū celozū t̄c. Et sic x̄p̄ p̄cedit in toto illo fmōe declarādo x̄am intelligētiaꝝ legis et pphetaꝝ et etiā t̄pādo falsam doctrinā scribarū et phariseorū. Et h̄s idē facit p̄ totū discutsum euāgelicū. vñ Math. xv. Iluisans disciplos dixit. Lanete a fermēto saduceoꝝ et fariseoꝝ t̄c. Item. xxiiij. dicit. Sup̄a cathedrā moysi sederūt scribe et pharisei t̄c. et in toto illo caplo exprobrat auari ciaꝝ et simulationē et praua opa eorū. Et iō vidētes x̄pm totalēt esse p̄tratiū moribus et auaricie et prauis operationibus eorum: statuerunt ipsum interficere negantes x̄pm esse messyā in lege pmissū unde sicut erāt totaliter mūndani et carniales: ita declarabāt totā scriptāt̄ t̄pōa liter et carnalēt expectādo bona t̄poralia. Et hāc sectaꝝ scribarū et phariseorū ser uant hodie iudei moderni. eo q̄ sunt suc ccessores illorū in vita et doctrina et p̄fidia et odio. put dcfm est. psalo. ij. et psalo. lxxij. Et sic p̄ qliteꝝ scribe et pharisei conati sūt dissipare vineā legis p̄ fīas doc trinā et intelligētā. Quos salōn h̄s appellat vulpes ppter similitōs et fictōs vite. Et appellat eos vulpes puas ppter sci tatem et būilitatē fictaz et similitaz. vñ a puitate x̄itatio. et etiā a puitate potētie et effect. Nam h̄s fuerint conati destruere